




REKAP PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : E Hotel Services MATA KULIAH : Accounting & Administration

Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

07/09/2023 14/09/2023 21/09/2023 04/10/2023 05/10/2023 12/10/2023 19/10/2023 26/10/2023 02/11/2023 09/11/2023 16/11/2023 23/11/2023 30/11/2023 07/12/2023 22/11/2023
S I A ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E √ √ A √ √ A √ √ √ √ √ √ √ A √ 3 12 80  %
2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E √ √ √ A A A √ A A √ √ A A A √ 8 7 46.67  %
3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 2231398145 Alfia Putri Andini E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ 1 14 93.33  %
5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E A √ √ S S √ √ √ √ S √ √ √ √ √ 3 1 11 73.33  %

10 2231398142 Evarysta Sherly E √ A √ A √ A A A A A A A A A A 12 3 20  %
11 2231398167 Felisa Prima Sari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 2221397946 Fiki Adisya Rivani A A A A A √ A A A √ √ A A A A 12 3 20  %
13 2231398152 Gemmy Ockta Rafli Firmansyah E √ √ √ A √ √ A A A A A A A A √ 9 6 40  %
14 2231398154 Harfi Rikza Kusuma E √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ √ √ A √ 1 1 13 86.67  %
15 2231398143 Intan Bunga Karunia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 2231398163 Jalist Aldiansyah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A A √ 2 13 86.67  %
17 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ S S S √ √ S 4 11 73.33  %
21 2231398146 Lolli Lani E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ 1 14 93.33  %
22 2231398171 Maharani Cahyo Pandamsari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 2231398178 Mochamad Ramadhan Syahputra E √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A A 3 12 80  %
24 2231398147 Muhammad Raihan E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ 1 14 93.33  %
25 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 2231398176 Rachma Auliya Aziz E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 2231398169 Rafael Orseola Laluba E √ A √ √ √ A A A √ √ √ √ S √ √ 1 4 10 66.67  %
28 2231398177 Raffael Fata Macedo E √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ A √ 2 13 86.67  %
29 2231398162 Rahul Akbar E X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
30 2231398179 Ressy Santos Nusantara E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 2231398160 Rezi Andrean E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 2231398168 Samir Asep Khudori E √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ A A √ 3 12 80  %
33 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ 1 14 93.33  %
34 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
36 2231398153 Tria Agnesti E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
37 2231398170 Ugro Seno E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ 1 14 93.33  %
38 2231398166 Vinka Rizqiana Budiman E √ √ √ I I √ √ √ √ √ √ √ √ A √ 2 1 12 80  %
39 2231398149 Widya Nur Sholikhah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ 1 14 93.33  %
40 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A √ 2 13 86.67  %
41 2231398157 Yulita Wulandari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :



Sekolah  Tinggi  Pariwisata  Ambarrukmo  (STIPRAM)
Jl.Ringroad  Timur  No. 52. Banguntapan,  Bantul.

List Kegiatan  Pengajaran  SEMESTER  GANJIL  2023/2024
Kelas  : E MATA  KULIAH : Accounting  & Administration
Prodi  : Hotel  Services Dosen : HENI DWI LESTARI,  S.Pd.,  M.Par

No
TANGGAL

POKOK  BAHASAN SUB POKOK  BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 07/09/2023

Bab : Pertemuan  Pertama  1. Peraturan  
Perkuliahan  2. Peraturan  di Kelas 3. 
Penyampaian  Silabus

Pertemuan  Pertama  1. Peraturan  
Perkuliahan  2. Peraturan  di Kelas 3. 
Penyampaian  Silabus

ALVA:  Elyana,  Rahul
Uraian:  Pertemuan  Pertama  1. Peraturan  
Perkuliahan  2. Peraturan  di Kelas 3. 
Penyampaian  Silabus

2 14/09/2023

Bab : BAB 1 Hospitality  Accounting  n 
Administration  1. Pengertian  Akuntansi  2. 
Peran  Akuntansi  3. Fungsi  Akuntansi  4. 
Prinisip  Akuntansi

BAB 1 Hospitality  Accounting  n 
Administration  1. Pengertian  Akuntansi  2. 
Peran  Akuntansi  3. Fungsi  Akuntansi  4. 
Prinisip  Akuntansi

ALVA:  Evarysta,  Rahul,  Rafael,  M. Ramadhan
Uraian:  BAB 1 Hospitality  Accounting  n 
Administration  1. Pengertian  Akuntansi  2. 
Peran  Akuntansi  3. Fungsi  Akuntansi  4. 
Prinisip  Akuntansi

3 21/09/2023

Bab : BAB 1 Hospitality  Accounting  and 
Accounting 1. Struktur  Organisasi  Hotel dan 

Departemen  Acct 2. Tanggung  Jawab Acct 3. 
Sistem  Penyusunan  Laporan  4. Neraca  5. 
PDA 6. Unsur  PDA

SAKIT:  Putri ALVA:  Rahul,  Abdilah
Uraian:  1. Struktur  Organisasi  Hotel  dan 
Departemen  Acct 2. Tanggung  Jawab Acct 3. 
Sistem  Penyusunan  Laporan  4. Neraca  5. 
PDA 6. Unsur  PDA

4 04/10/2023

Bab : Bab 1 Hospitality  Accounting  and 
Administration 1. Unsur  Persamaan  Dasar Akuntansi  2. 

Penjabaran  Persamaan  Dasar  Akuntansi  3. 
Neraca

SAKIT:  Elyana  IJIN (Kegiatan  Luar kmps ada 
suratnya):  Vinka ALVA: Evarysta,  Gemmy,  
Rahul,  Adi, Fiki Kuliah  Pengganti  Hari Kamis,  
28/9/23  krn tanggal  merah Maulid  Nabi

Uraian:  1. Unsur  Persamaan  Dasar 
Akuntansi  2. Penjabaran  Persamaan  Dasar 
Akuntansi  3. Neraca

5 05/10/2023
Bab : Pengerjaan  Tugas Kelompok  LPPK

Pengerjaan  Tugas  Kelompok  LPPK
ALVA:  Fiki,  Adi, Rahul Ijin (kepentingan  
diluar  kampus  kegiatan  seni ada surat):  
Vinka Sakit:  ElyanaUraian:  Pengerjaan  Tugas Kelompok  LPPK

6 12/10/2023

Bab : BAB 1 Hospitality  Accounting  and 
Administration 1. Pengenalan  Accounting  2. Auditing  / 

Cashir  3. General  Accounting
ALVA:  Evarysta,  Rahul,  Adi, Samir,  Rafael  O, 
Abdillah  SAKIT:  HarfiUraian:  1. Pengenalan  Accounting  2. 

Auditing  / Cashir  3. General  Accounting

7 19/10/2023

Bab : BAB 1 Hospitality  Accounting  and 
Administration 1. Purchasing  Departemen  2. Sistem  dan 

Prosedur  Pembelian  Barang  3. Storing  4. 
Sistem  Penyimpanan  Barang  5. 
Penghitungan  Pajak dan Servis di Hotel

ALVA:  Fiki,  Gemmy,  Rafael KELUAR:  
Evarysta,  Rahul

Uraian:  1. Purchasing  Departemen  2. Sistem  
dan Prosedur  Pembelian  Barang  3. Storing 
4. Sistem  Penyimpanan  Barang  5. 
Penghitungan  Pajak dan Servis di Hotel

8 26/10/2023
Bab : BAB 2 Uniform  System Of Account

Latihan  Menyusun  Laporan  Keuangan
ALVA:  Fiki,  Gemmy,  Rahul,  Adi, Rafael,  
Raffael  Fatta Resign:  Evarysta

Uraian:  Latihan  Menyusun  Laporan  
Keuangan

9 02/11/2023
Bab : UTS

UTS Alva:  Adi Y, Evarysta,  Fiki,  Gemmy,  Rahul
Uraian:  UTS

10 09/11/2023
Bab : Presentasi  Market  Survey

Presentasi  Market  Survey
Resign:  Evarysta,  Rahul  SAKIT:  
Khusnadzatun,  Elyana ALVA: GemmyUraian:  Presentasi  Market  Survey

11 16/11/2023
Bab : Presentasi  Market  Survey

Presentasi  Market  Survey
ALVA:  Gemmy,  Yudhistira  SAKIT:  
Khusnadzatun  RESIGN:  Evarysta,  RahulUraian:  Presentasi  Market  Survey

12 23/11/2023

Bab : BAB 3 Prosedur  Pendapatan  dan 
Penjualan  Hotel

1. FOC 2. D''''''''CARD  3. MINI BAR 4. SAFETY  
DEPOSIT  BOX 5. INCOME  AUDIT  6. JOURNAL  
ROOM  SALES (Latihan  Perhitungan)

IJIN KIP:  WIDYA ALVA:  Gemmy,  Adi Y, Fiki 
SAKIT:  Khusnadzatun

Uraian:  1. FOC 2. D''''''''CARD  3. MINI BAR 4. 
SAFETY  DEPOSIT  BOX 5. INCOME AUDIT 6. 
JOURNAL  ROOM SALES (Latihan  
Perhitungan)

13 30/11/2023

Bab : BAB 3 Prosedur  Penjualan  dan 
Pendapatan  Hotel  BAB 4 Piutang  dan 
Pengawasannya  BAB 5 Laporan  Laba Rugi

BAB 3 1. GC 2. AR 3. BK BAB 4 1. Prinsip  
Piutang  2. Masalah  yg dihadapi  Akibat 
Piutang  3. Syarat  dan Jaminan  Kredit  4. 
Sanksi  Kredit  5. Usaha untuk Mengurangi  
Resiko  Kredit  BAB 5 1. Perhitungan  Laba 
Rugi 2. Akomodasi  dalam Hotel  3. Rumus  
Laba Rugi

ALVA:  Fiki,  Gemmy,  Jalist, Adi Y, Samir,  
Shandy  Keluar:  Evarysta,  Rahul SAKIT:  
Rafael  O

Uraian:  BAB 3 1. GC 2. AR 3. BK BAB 4 1. 
Prinsip  Piutang 2. Masalah  yg dihadapi  
Akibat  Piutang  3. Syarat  dan Jaminan Kredit 
4. Sanksi  Kredit 5. Usaha untuk Mengurangi  
Resiko  Kredit  BAB 5 1. Perhitungan  Laba 
Rugi 2. Akomodasi  dalam Hotel  3. Rumus  
Laba Rugi

14 07/12/2023

Bab : BAB 6 Akuntansi  Biaya BAB 7 Budget  
Operasi

BAB 6 Akuntansi  Biaya

ALVA:  Fiki,  Alfia, Lolli,  M. Raihan,  Gemmy,  
Harfi,  Jalist,  Adi Y, Vinka,  Ugro,  Raffael  F, M. 
Ramadhan,  Yudhistira,  Abdilah  KELUAR:  
Evarysta,  Rahul

Uraian:
1. Pengertian  Biaya dan Beban

BAB 6 Akuntansi  Biaya
2. Perbedaan  Biaya dan Beban

1. Pengertian  Biaya dan Beban
3. Kebutuhan  akan Akuntansi  Biaya

2. Perbedaan  Biaya dan Beban
4. Jenis dan Tujuan  Akuntansi  Biaya

3. Kebutuhan  akan  Akuntansi  Biaya
5. Proses  Akuntansi  Biaya

4. Jenis dan Tujuan  Akuntansi  Biaya
BAB 7 Budget  Operasi

5. Proses  Akuntansi  Biaya
1. Penyiapan  Budget

BAB 7 Budget  Operasi
2. Koordinasi  Pembuatan  Budget

1. Penyiapan  Budget
3. Proses  Perencanaan  Budget

2. Koordinasi  Pembuatan  Budget
4. Penyusunan  Budget  Departemen

3. Proses  Perencanaan  Budget

4. Penyusunan  Budget  Departemen

15 22/11/2023

Bab : BAB 3 Prosedur  Penjualan  dan 
Pendapatan  di Hotel 1. Proses  Billing System  2. Cashier  dan 

Masalah  yg dihadapi  3. RBC (Tahap 
Pekerjaan  dan Tugas Tanggungjawab)  4. 
FOC (Tahap  Pekerjaan  dan Tugas 
Tanggungjawab)  5. RoF (Tahap  Pekerjaan  
dan Tugas  Tanggungjawab)

SAKIT:  Khusnadzatun  ALVA:  Fiki,  Evarysta,  
Rahul,  M. Ramadhan  Pengganti  Kuliah:  
Perkuliahan  Terakhir  sesuai  SIMASTER  
14/12/23  Tp pengumaman  dr KAPRODI  
Perkuliahan  terakhir  diajukan  jadi 9/12/23  
jadi tgl 14/12/23  diganti diajukan  tgl 
22/11/23

Uraian:  1. Proses Billing System  2. Cashier  
dan Masalah  yg dihadapi  3. RBC (Tahap  
Pekerjaan  dan Tugas Tanggungjawab)  4. 
FOC (Tahap  Pekerjaan  dan Tugas  
Tanggungjawab)  5. RoF (Tahap  Pekerjaan  
dan Tugas  Tanggungjawab)



NILAI AKHIR ACCOUNTING & ADMINISTRATION D3 SEMESTER I ANGKATAN 2023 KELAS E

 NO  NIM NAMA  KELAS 
15% 15% 30% 40% NILAI NILAII

KETERANGAN JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 ANGKA HURUF

1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E 12 76,5 82 69 76 B

2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E 7 63,7 80 41 - 1 Tugas tidak dikumpulkan

3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E 15 77,5 83 67 78 B

4 2231398145 Alfia Putri Andini E 14 77,2 83 57 73 B

5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E 15 77,7 85 95 90 A

6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E 15 77,7 82 80 83 A

7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E 15 77,5 85 92 89 A

8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E 15 77,7 85 96 91 A

9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E 11 77,2 83 65 73 B

10 2231398142 Evarysta Sherly E 3 25,0 0 0 7 -
Pernah hadir dikelas, kemudian 
menghilang sampe akhir semester

11 2231398167 Felisa Prima Sari E 15 77,7 85 88 87 A

12 2221397946 Fiki Adisya Rivani 3 13,3 80 29 -
4 Tugas tidak dikumpulkan (Kakak 
Kelas yg Remidi)

13 2231398152 Gemmy Ockta Rafli Firmansyah E 6 24,8 0 10 -  4 Tugas + UTS tdak dikumpulkan

14 2231398154 Harfi Rikza Kusuma E 13 78,0 85 98 89 A

15 2231398143 Intan Bunga Karunia E 15 77,7 85 81 85 A

16 2231398163 Jalist Aldiansyah E 13 77,3 81 66 75 B

17 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E 15 77,7 85 67 79 B

18 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E 15 77,8 85 95 90 A

19 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E 15 77,7 83 78 83 A

20 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E 11 51,2 84 76 74 B

21 2231398146 Lolli Lani E 14 77,2 81 62 75 B

22 2231398171 Maharani Cahyo Pandamsari E 15 77,5 84 79 83 A

23 2231398178 Mochamad Ramadhan Syahputra E 12 64,3 81 55 68 C 1 Tugas tidak dikumpulkan

24 2231398147 Muhammad Raihan E 14 77,5 82 63 75 B

25 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila 
Handoyono

E 14 77,2 84 69 78 B

26 2231398176 Rachma Auliya Aziz E 15 77,7 85 69 80 B

27 2231398169 Rafael Orseola Laluba E 10 51,0 78 68 68 C 2 Tugas tidak dikumpulkan

28 2231398177 Raffael Fata Macedo E 13 77,5 83 72 78 B

29 2231398162 Rahul Akbar E 0 0,0 0 0 0 - Sejak awal tidak pernah hadir dikelas

30 2231398179 Ressy Santos Nusantara E 15 77,8 85 83 85 A

31 2231398160 Rezi Andrean E 15 77,2 82 71 80 B

32 2231398168 Samir Asep Khudori E 12 76,8 81 65 74 B

33 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E 14 76,5 83 59 74 B

34 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E 15 77,5 85 55 74 B

35 2231398144 Tata Maemurfika Bella E 15 77,8 85 90 88 A

36 2231398153 Tria Agnesti E 15 77,0 83 70 79 B

37 2231398170 Ugro Seno E 14 77,3 82 70 78 B

38 2231398166 Vinka Rizqiana Budiman E 12 77,3 85 86 84 A

39 2231398149 Widya Nur Sholikhah E 14 77,8 85 85 85 A

40 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E 13 77,0 84 72 79 B

41 2231398157 Yulita Wulandari E 15 77,3 84 77 83 A

Keterangan
Tidak Lolos UAS
Ada Tugas yg Tdk Dikumpulkan Pdahal Sdh di beri kesempatan untuk mengumpulkan susulan dan sudah diingatkan by WA

DISCLAIMER

Diakhir  perkuliahan  saya  buatkan 
rekapan  Tugas,  hal  ini  dilakukan 
untuk  memberikan  kesempatan 
bagi  mahasiswa  yg  blm 
mengumpulkan  tugas  karena 
tidak  masuk  kelas  pada  hari  tsb. 
Setelah  rekapan  tugas  selesai 
dibuat,  saya  buatkan  list  nama 
mahasiswa  yg  masih  punya 
tanggungan  tugas  yg  blm 
dikumpulkan  dan  saya  beri 
kesempatan  untuk 
mengumpulkan  tugas  susulan  dg 
deadline  yg  sudah  saya  tentukan 
(pengumuman  tsb  sy  share  by 
grup  WA  dan  semua  mhs  sdh 
dipastikan  masuk  grup)..akan 
tetapi  masih  sj  terdapat 
mahasiswa  yg  tidak  merespon 
kesempatan  yg  sudah  sy  berikan, 
akhirnya  ada  beberapa  tugas  yg 
nilainya kosong karna memang dr 
mhs  yg  bersangkutan  tidak  ada 
usaha  untuk  mengumpulkan 
tugas susulan tsb.


